Российская Федерация
Администрация
Гигантовского сельского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2019			     		                              		          № 61
п.Гигант

Об  увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала  органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения Сальского района

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 постановления Правительства Ростовской области от 30.03.2020 №265 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», пунктом 2  Постановления Администрации Сальского района от 21.04.2020 №130 «Об  увеличении должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Сальского района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», Решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения №112 от 29.04.2011 «Об утверждении положений о размерах должностных окладов, размерах дополнительных выплат муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Гигантовском сельском поселении на постоянной основе и порядке их осуществления, правил исчисления денежного содержания, планировании средств на оплату труда», Решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения №22 от 28.04.2009 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения Сальского района», Администрация Гигантовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 	1. Увеличить с 01 октября 2020 года в 1,03 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы заработной платы рабочих муниципальных учреждений, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения Сальского района.
	2. Начальнику	финансово-экономического отдела Алексеевой Е.В. производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Гигантовского сельского поселения  на 2020 год.
	3.  Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  Интернет-сайте  Администрации Гигантовского сельского поселения.
         4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2020 года.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансово-экономического отдела Алексееву Е.В..

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                         Штельман Ю.М.

Исполнитель: Андреева Е.Е.
тел. 78-5-64